

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	54,969,160,287	固定負債	28,625,637,838
有形固定資産	50,257,639,091	地方債等	14,558,801,540
事業用資産	15,668,704,122	長期未払金	234,858,542
土地	10,154,399,025	退職手当引当金	1,996,932,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	16,026,239,879	その他	11,835,045,756
建物減価償却累計額	-11,269,567,758	流動負債	2,205,024,063
工作物	1,883,839,100	1年内償還予定地方債等	1,708,819,524
工作物減価償却累計額	-1,130,826,124	未払金	159,195,696
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	301,678,241
航空機	-	預り金	30,485,680
航空機減価償却累計額	-	その他	4,844,922
その他	-	負債合計	30,830,661,901
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	4,620,000	固定資産等形成分	55,907,768,570
インフラ資産	33,348,564,630	余剰分(不足分)	-27,851,189,038
土地	4,710,381,526	他団体出資等分	-
建物	913,965,765		
建物減価償却累計額	-438,300,589		
工作物	39,749,193,791		
工作物減価償却累計額	-11,639,034,663		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	52,358,800		
物品	2,626,534,397		
物品減価償却累計額	-1,386,164,058		
無形固定資産	870,890,008		
ソフトウェア	97,643,596		
その他	773,246,412		
投資その他の資産	3,840,631,188		
投資及び出資金	21,418,800		
有価証券	-		
出資金	21,418,800		
その他	-		
長期延滞債権	107,179,662		
長期貸付金	2,586,000		
基金	3,732,999,726		
減債基金	225,656,011		
その他	3,507,343,715		
その他	-		
徴収不能引当金	-23,553,000		
流動資産	3,918,081,146		
現金預金	2,723,672,585		
未収金	241,877,993		
短期貸付金	-		
基金	938,608,283		
財政調整基金	938,608,283		
減債基金	-		
棚卸資産	13,723,884		
その他	1,140,000		
徴収不能引当金	-941,599		
繰延資産	-	純資産合計	28,056,579,532
資産合計	58,887,241,433	負債及び純資産合計	58,887,241,433

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	20,949,950,064
業務費用	9,347,612,533
人件費	2,873,485,937
職員給与費	2,272,959,275
賞与等引当金繰入額	178,268,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	422,258,662
物件費等	6,224,345,081
物件費	4,337,222,639
維持補修費	146,208,347
減価償却費	1,740,914,095
その他	-
その他の業務費用	249,781,515
支払利息	119,629,340
徴収不能引当金繰入額	5,713,489
その他	124,438,686
移転費用	11,602,337,531
補助金等	8,915,547,252
社会保障給付	2,394,348,965
その他	292,441,314
経常収益	1,891,715,971
使用料及び手数料	1,483,696,559
その他	408,019,412
純経常行政コスト	19,058,234,093
臨時損失	955,058
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	955,058
臨時利益	167,044
資産売却益	167,044
その他	-
純行政コスト	19,059,022,107

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,694,486,402	56,318,821,599	-28,624,335,197	-
純行政コスト(△)	-19,059,022,107		-19,059,022,107	-
財源	19,059,093,936		19,059,093,936	-
税収等	11,484,594,364		11,484,594,364	-
国県等補助金	7,574,499,572		7,574,499,572	-
本年度差額	71,829		71,829	-
固定資産等の変動(内部変動)		-441,681,578	441,681,578	
有形固定資産等の増加		1,211,205,230	-1,211,205,230	
有形固定資産等の減少		-1,946,107,218	1,946,107,218	
貸付金・基金等の増加		1,351,980,569	-1,351,980,569	
貸付金・基金等の減少		-1,058,760,159	1,058,760,159	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	30,628,549	30,628,549		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	331,392,752	-	331,392,752	
本年度純資産変動額	362,093,130	-411,053,029	773,146,159	-
本年度末純資産残高	28,056,579,532	55,907,768,570	-27,851,189,038	-

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	18,949,329,737
業務費用支出	7,346,992,206
人件費支出	2,892,514,072
物件費等支出	4,214,531,043
支払利息支出	119,629,340
その他の支出	120,317,751
移転費用支出	11,602,337,531
補助金等支出	8,915,547,252
社会保障給付支出	2,394,348,965
その他の支出	292,441,314
業務収入	20,718,530,536
税込等収入	11,283,901,843
国県等補助金収入	7,516,636,572
使用料及び手数料収入	1,518,158,626
その他の収入	399,833,495
臨時支出	955,058
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	955,058
臨時収入	-
業務活動収支	1,768,245,741
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,065,355,813
公共施設等整備費支出	1,024,171,929
基金積立金支出	1,031,630,884
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	9,553,000
その他の支出	-
投資活動収入	483,198,992
国県等補助金収入	57,863,000
基金取崩収入	257,830,000
貸付金元金回収収入	10,569,000
資産売却収入	167,044
その他の収入	156,769,948
投資活動収支	-1,582,156,821
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,800,800,761
地方債等償還支出	1,679,839,141
その他の支出	120,961,620
財務活動収入	1,806,066,000
地方債等発行収入	1,686,066,000
その他の収入	120,000,000
財務活動収支	5,265,239
本年度資金収支額	191,354,159
前年度末資金残高	2,501,832,746
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,693,186,905
前年度末歳計外現金残高	32,352,132
本年度歳計外現金増減額	-1,866,452
本年度末歳計外現金残高	30,485,680
本年度末現金預金残高	2,723,672,585